

KOD zapowiada happening: Przecięte życie. Polski marzec'68



an, 26 marca 2018

Od wydarzeń z marca'68 minęło 50 lat. Prowadzona wówczas antysemicka polityka nie odeszła jednak w zapomnienie. - Politycy znów obudzili w narodzie okrutne demony: nietolerancję, ksenofobię, strach przed obcymi, przed "onymi" - mówią członkowie KOD Małopolska. I zapowiadają pokojowy happening pod Starą Synagogą.

„Przecięte życie. Polski marzec'68” – tak brzmi tytuł pokojowego happeningu, organizowanego przez małopolski KOD. Ma on nie tylko przypomnieć o wydarzeniach z marca 1968 roku, których kulminacją było wygnanie z kraju 13 tysięcy Polaków pochodzenia żydowskiego, ale i pokazać skutki prowadzonej dziś polityki ksenofobicznej, widocznej m.in. w oficjalnych wypowiedziach i działaniach polityków, w poglądach młodych ludzi, w przestrzeni publicznej i w internecie.

Podły mechanizm

– Marzec został przez władze zapomniany. A jeśli nie, to wraca się do niego w niezrozumiały dla mnie sposób. Ostatnie działania rządu, jak choćby ustawa o IPN uwolniła antysemickie duchy i nastroje. Musimy pamiętać, że wydarzenia z 1968 roku nie były tylko wynikiem działań władz, ale i ludzi. Dlatego organizujemy kolejny happening. Chcemy pokazać młodym ludziom, że antysemityzm jest podłym mechanizmem zarządzania społeczeństwem – i nie ma znaczenia, czy robią to komuniści, czy rząd prawicowy. Antysemityzm jest sposobem na szukanie wroga, krzywdzeniem naszych przyjaciół; ludzi takich samych jak my – mówi „Wyborczej” Danuta Czechmanowska, szefowa małopolskiego KOD-u.

Przed Synagogą

Happening rozpocznie się w piątek, 30 marca, o godz. 19.30 przed Starą Synagogą na ul. Szerokiej. Swój udział potwierdzili już Juliusz Chrzóstowski, Jan Peszek, Katarzyna Krzanowska-Peszek i Beata Paluch.

Podczas wydarzenia pokazane zostaną m.in. archiwalne materiały historyczne dotyczące Marca'68, dokumenty IPN-u oraz ślady antysemickich zachowań, którymi przez ostatnie dwa lata zajmowały się organizacje pozarządowe, takie jak Żydowskie Stowarzyszenie CZULENT, Stowarzyszenie NIGDY WIĘCEJ i Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych.

<http://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,23192002,kod-zapowiada-happening-przeciete-zycie-polski-marzec-68.html>